DECRETO N.º 39.744, DE 17/05/2021.

NOMEIA SERVIDORES EFETIVOS PARA EXERCEREM A
FUNÇÃO DE SECRETÁRIO ESCOLAR.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DO ART.36 DA LEI
Nº 3.356, DE 20/10/2010.

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os servidores abaixo descritos para exercerem a função

gratificada de SECRETÁRIO ESCOLAR das respectivas escolas deste município, com exercício
na Secretaria Municipal de Educação – SEMED, percebendo a Função Gratificada de Secretário
Escolar constante no Anexo II da Lei n.º 3.356, de 20/10/2010, a saber:

Matrícula Nome do Servidor Nome da Escola A partir de

2857 Vanderlei Freitas
Nascimento

CMEB Esther Nascimento dos
Santos

02/01/2021

2850 Sandra Mary Costa
Barbosa

EMEF Coqueiral 02/01/2021

26803 Monize Dionisio Matheus CMEB Honório Nunes de Jesus 02/01/2021

673 Maria Luiza Campagnaro
Alves

EMEF Professora Maria Inês Della
Valentina

02/01/2021

2830 Fabiana Suce EMEF Luiza Silvina Jardim Rebuzzi 02/01/2021

21996 Bruno Lopes EMEF José Marcos Rampinelli 02/01/2021

26627 Sheila Aparecida Ribeiro
de Souza

EMEF Itaparica 02/01/2021

2737 Angela Maria Pereira da
Silva Sabino

EMEF Zenília Varzem Ribeiro 02/01/2021

842 Marly dos Anjos Gomes
Alves

CMEB Professora Maria Luiza
Devens

02/01/2021

30761 Juliana Borges de Faria
Coutinho

EMEF Santa Cruz 02/01/2021

2658 Doraci Amorim Gomes EMEF Marechal Costa e Silva 01/05/2021

22100 Katiana dos Santos Couto
de Souza

EMEF Nova Santa Cruz 02/01/2021

27719 Luiza Lozer Sfalsin CMEB Paulo Freire 02/01/2021

29459 Elizete Zucoloto Tessarolo CMEB Mario Leal Silva 02/01/2021

2764 Tânia Maria Rossato
Dadalto

CMEB José Mambrini 02/01/2021

1051 Maria da Penha Sarmenghi
Rangel

EMEF Zilca Nunes Vieira Bermudes 02/01/2021

2679 Terezinha de Lourdes Rui
Moreira

EMEF Abílio Correia de Amorim 02/01/2021

2645 Verônica Barbieri
Tessarolo

EMEF Ezequiel Fraga Rocha 02/01/2021

27959 Giovanna Moreira de
Sousa Rosa

CMEB Álvaro Souza – Ensino
Fundamental

05/04/2021

2676 Patricia Auer Xavier EMEF Novo Irajá 02/01/2021

30760 Eliana Antunes dos Reis EMEF Bárula Neves dos Santos 01/04/2021

432 Ana Cristina Pancieri
Marino

EMEF Samoel Costa 02/01/2021

21970 Klayjhonn Pego Souza EMEFI Caeira Velha 02/01/2021

31256 Fernanda Miranda Angra EMEF Placidino Passos 02/02/2021

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a partir das datas acima especificadas.

Art. 3º Ficam revogados os Decretos n.º 32.430/2017, 33.770/2018, 34.020/2018,
34.570/2018, 35.552/2019, 36.225/2019 e 39.612, de 22/04/2021.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 17 de Maio de 2021.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

	DECRETO N.º 39.744, DE 17/05/2021.